
Управление образования Белохолуницкого района 

Кировской области 

 

ПРИКАЗ 
                                          

 

15.02.2022                                             № 14/2-2 

г. Белая Холуница 

 

О проведении всероссийских проверочных работ  

в 4-8, 11 классах общеобразовательных организаций 

Белохолуницкого  района в 2022 году 

 

       В соответствии с распоряжением министерства образования Кировской 

области «О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8 и 10-11 классах 

общеобразовательных организаций Кировской области в 2022 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

        1. Назначить Пушкареву Светлану Владимировну, заместителя начальника 

Управления образования Белохолуницкого района, ответственным за проведение 

всероссийских проверочных работ (далее-ВПР) в Белохолуницком районе в 2022 

году. 

        2. Пушкаревой С.В., заместителю начальника Управления образования 

Белохолуницкого района, Марихиной Н.Н., руководителю МКУ СМТС МУО 

Белохолуницкого района, организовать  и обеспечить контроль за проведением 

ВПР и за выполнением графиков проведения ВПР в общеобразовательных 

организациях Белохолуницкого района  

       3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Назначить лиц, ответственных за проведение ВПР. 

3.2. Провести ВПР в 4,5,6,7,8 классах в штатном режиме в период с 15 марта по 20 

мая 2022 года, в 11 классах - в режиме апробации в период с 1 марта по 25 марта 

2022 года и в соответствии с графиком проведения ВПР, утвержденным 

директором школы. 

3.3. Предоставить Пушкаревой С.В. графики проведения ВПР по всем предметам и 

классам, утвержденные директором школы, до 1 марта 2022 года. 

3.4.Обеспечить хранение работ участников ВПР в срок до 30 ноября 2022 года. 

        4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования Белохолуницкого района Пушкареву С.В. 

 

 

 

Начальник управления   

образования                                                                                                       Е.Н.Огнёва 


		2022-07-13T11:55:18+0400
	Огнёва Елена Николаевна




